Ministerio de
_I ECONYOMI'A
FINANZAS PUBLICAS
COMUNICADO

MEFP/VTCP/DGPOT N° 16/2018
PAGO DEL SEGUNDO AGUINALDO “ESFUERZO POR BOLIVIA”
La Direccion General de Programacién y Operaciones del Tesoro, dependiente del Viceministerio del
Tesoro y Crédito PUblico, comunica a las entidades publicas que gestionan el pago de sus haberes a
través de esta Cartera de Estado, que en fecha 17 de diciembre de 2018 se llevard a cabo la reunion
informativa en instalaciones del Ministerio de Economia y Finanzas PUblicas, con direccidén domiciliaria
en la Avenida Mariscal Santa Cruz esquina Loayza, Piso 3, “Sala de Capacitacion 3”, a fin coordinar
el pago del Segundo Aguinaldo “Esfuerzo por Bolivia” para la gestion 2018; en este sentido, la
mencionada reunidn se realizard por grupos (se adjunta el anexo donde se detalla la distribucion de

entfidades) y horarios descritos en el siguiente cuadro.

‘ N° DE GRUPO HORAS ‘
GRUPO 1 9:30 a.m. - 10:30 a.m.

GRUPO 2 11:00 a.m. - 12:00 a.m.
GRUPO 3 03:00 p.m. - 04:00 p.m.

GRUPO 4 04:30 p.m. - 05:30 p.m.

Al respecto, el drea administrativa de cada entidad puUblica debe designar un Unico representante

para la asistencia.

La Paz, 14 de diciembre de 2018



GRUPO 1

REUNION PAGO DEL SEGUNDO AGUINALDO “ESFUERZO POR BOLIVIA”

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018

HORA: 9:30 a.m. - 10:30 a.m.

CODIGO
DE
ENTIDAD

6
10
15
16
20
25
25
25
30
35
35
35
35

41

41
41
41
46
47
47
47
48
52
66

DESCRIPCION DE ENTIDAD

VICEPRESIDENCIA DEL ESTADO PLURINACIONAL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
MINISTERIO DE GOBIERNO
MINISTERIO DE EDUCACION
MINISTERIO DE DEFENSA
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
GACETA OFICIAL BOLIVIA
UNIDAD DE PROYECTOS ESPECIALES
MINISTERIO DE JUSTICIA 'Y TRANSPARENCIA INSTITUCIONAL
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS
UNIDAD DE COORDINACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS - UCPP
SERVICIO NACIONAL DEL SISTEMA DE REPARTO - SENASIR

SERVICIO NACIONAL DE PATRIMONIO DEL ESTADO - SENAPE

MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y ECONOMIA PLURAL
PROMUEVE BOLIVIA

SERVICIO NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL (SENAPI)
INSTITUTO BOLIVIANO DE METROLOGIA
SERVICIO NACIONAL DE VERIFICACION DE EXPORTACIONES
MINISTERIO DE SALUD
MINISTERIO DE DESARROLLO RURAL Y TIERRAS
SERVICIO NAL. DE SANIDAD E INOCUIDAD ALIMENTARIA
INST. PUBLICA DESCONCENTRADA DE PESCA Y ACUICULTURA PACU
MINISTERIO DE DEPORTES
MINISTERIO DE CULTURAS Y TURISMO
MINISTERIO DE PLANIFICACION DEL DESARROLLO

DIRECCION
ADMINISTRATIVA

1
1



GRUPO 2

REUNION PAGO DEL SEGUNDO AGUINALDO “ESFUERZO POR BOLIVIA”

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018

HORA: 11:00 a.m. - 12:00 a.m.

CODIGO DE
ENTIDAD

70
76
78
81
81
85
86
86
87
95
108
109
111
112
117
119
121
124
129
132
133
134
137
149
150
152
153
154
155
156
159
163

DESCRIPCION DE ENTIDAD

MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y PREVISION SOCIAL
MINISTERIO DE MINERIA Y METALURGIA
MINISTERIO DE HIDROCARBUROS
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, SERVICIOS Y VIVIENDA
CENTRO DE COMUNICACIONES LA PAZ
MINISTERIO DE ENERGIAS
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y AGUA
SERNAP
MINISTERIO DE COMUNICACION
CONSEJO SUPREMO DE DEFENSA PLURINACIONAL
ORQUESTA SINFONICA NACIONAL
CONSERVATORIO PLURINACIONAL DE MUSICA
INSTITUTO BOLIVIANO DE LA CEGUERA
COMITE NACIONAL DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD
DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL
AGENCIA PARA EL DES. DE LA SOC. DE LA INFORMACION EN BOLIVIA
INSTITUTO BOLIVIANO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA NUCLEAR
ACADEMIA NACIONAL DE CIENCIAS
ESCUELA DE GESTION PUBLICA PLURINACIONAL
SERVICIO DE DESARROLLO DE LAS EMPRESAS PUB. PRODUCTIVAS
LOTERIA NACIONAL DE BENEFICENCIA Y SALUBRIDAD
CONSEJO NACIONAL DE VIVIENDA POLICIAL
COMITE EJECUTIVO DE LA UNIVERSIDAD BOLIVIANA
CONSEJO NACIONAL DEL CINE
PROYECTO SUCRE CIUDAD UNIVERSITARIA
SERVICIO PLURINACIONAL DE DEFENSA PUBLICA
OBSERVATORIO PLURINACIONAL DE LA CALIDAD EDUCATIVA
MUSEO NACIONAL DE HISTORIA NATURAL
DIRECCION DEL NOTARIADO PLURINACIONAL
SERVICIO PLURINACIONAL DE ASISTENCIA A LA VICTIMA
OFICINATECNICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA EMPRESA PUBLICA
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

DIRECCION
ADMINISTRATIVA

1
1
1

1
1
1.2,3
1,2,3,4,5,6,7
1
1
1



CODIGO DE DIRECCION

DESCRIPCION DE ENTIDAD

ENTIDAD ADMINISTRATIVA
169 AUTORIDAD GENERAL DE IMPUGNACION TRIBUTARIA 1
190 AUTORIDAD JURISDICCIONAL ADMINISTRATIVA MINERA 1
192 SERVICIO AL MEJORAMIENTO DE LA NAVEGACION AMAZONICA 1
197 DIRECCION ESTRATEGICA,DE REIVINDICACION MARITIMA, SILALA Y 1
RECURSQOS HIDRICOS INTERNACIONALES
200 REGISTRO UNICO PARA LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA MUNICIPAL 1

GRUPO 3

REUNION PAGO DEL SEGUNDO AGUINALDO “ESFUERZO POR BOLIVIA”

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018
HORA: 03:00 p.m. - 04:00 p.m.

299

SERVICIO DEPARTAMENTAL DE RIEGO - LA PAZ

DIRECCION
CODIGO DE ENTIDAD DESCRIPCION DE ENTIDAD TR AT

201 AGENCIA PARA EL DES. DE LAS MACROREG. Y ZONAS FRONTERIZAS 1,2,3,4

203 AUTORIDAD DE SUPERVISION DEL SISTEMA FINANCIERO 1

206 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA 1,2

210 UNIDAD DE ANALISIS DE POLITICAS SOCIALES Y ECONOMICAS 1

212 INSTITUTO NACIONAL DE REFORMA AGRARIA ;,'72,'3,';,'156

213 SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 1

ol SERV. NAL. DE REG. Y CONTROL DE LA COMER. DE MINERALES Y ]

METALES

222 INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGROPECUARIA Y FORESTAL 1

223 FONDO NACIONAL DE DESARROLLO FORESTAL 1

224 INSUMOS BOLIVIA 1

224 SERVICIO ESTATAL DE AUTONOMIAS 1

234 SERVICIO GEOLOGICO MINERO 1

243 SERVICIO NACIONAL DE HIDROGRAFIA NAVAL 1

244 SERVICIO NACIONAL DE AEROFOTOGRAMETRIA 1

245 SERVICIO GEODESICO DE MAPAS 1

249 CENTRAL DE ABASTECIMIENTO Y SUMINISTROS DE SALUD 1

251 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD OCUPACIONAL 1

254 INSTITUTO DEL SEGURO AGRARIO 1
265,266,267,268,269, DIREC. DPTAL. DE EDUCACION CHUQUISACA, LA PAZ, :

270,271,272,273 COCHABAMBA, ORURO, POTOSI, TARIJA, SNATACRUZ, BENI, PANDO

283 ADUANA NACIONAL 1,2,3,4,5,6,7

287 FONDO NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SOCIAL 10

288 SERVICIO NACIONAL DE RIEGO 1

290 SERVICIO DE IMPUESTOS NACIONALES 19

291 ADMINISTRADORA BOLIVIANA DE CARRETERAS 1

292 VIAS BOLIVIA 1

293 FUNDACION CULTURAL DEL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 1,4,5,6,7

293 FUNDACION CULTURAL DEL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 2

293 FUNDACION CULTURAL DEL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 3

1



DIRECCION

CODIGO DE ENTIDAD DESCRIPCION DE ENTIDAD ADMINISTRATIVA
309 AUTORIDAD DE FISCALIZACION DEL JUEGO 1
310 AUTORIDAD DE REGULACION Y FISCALIZACION DE !

TELECOMUNICACIONES Y TRANSPORTES
a1 AUTORIDAD DE FISC Y CTROL SOC DE AGUA POTABLE !
SANEAM.BASICO
312 AUTORIDAD DE FISCALIZAC. Y CONTROL SOC DE BOSQUES Y TIERRAS 1
313 AUTORIDAD DE FISCALIZACION Y iSSNTROL DE PENSIONES Y SEGUROS !
314 AUTORIDAD DE FISCALIZACION Y CONTROL SOCIAL DE ELECTRICIDAD 1
315 AUTORIDAD DE FISCALIZACION DE EMPRESAS 1
340 SERVICIO GENERAL DE IDENTIFICACION PERSONAL 1
342 AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA 1
343 ESCUELA DE JUECES DEL ESTADO 1
344 INSTITUTO PLURINACIONAL DE ESTUDIO DE LENGUAS Y CULTURAS 1
346 UNIDAD DE INVESTIGACIONES FINANCIERAS 1
347 AUTORIDAD DE FISCALIZACION Y CONTROL DE COOPERATIVAS 1
348 AUTORIDAD PLURINACIONAL DE LA MADRE TIERRA 1
371 CENTRO INTERNACIONAL DE LA QUINUA 1
374 AGENCIA DE GOBIERNO ELECTRONICO Y TECNOLOGIAS DE !

INFORMACION Y COMUNICACION

GRUPO 4

REUNION PAGO DEL SEGUNDO AGUINALDO “ESFUERZO POR BOLIVIA”

LUNES, 17 DE DICIEMBRE DE 2018
HORA: 04:30 p.m. - 05:30 p.m.

CODIGO DE DIRECCION
ENTIDAD e ADMINISTRATIVA
376 AGENCIA BOLIVIANA DE ENERGIA NUCLEAR 1
379 ESCUELA BOLIVIANA INTERCULTURAL DE DANZA 1
382 AGENCIA DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD Y EQUIPAMIENTO :
MEDICO
ADM.DE AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES A LA NAVEG.
512 . 1,2,3,4,5
AEREA
513 YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCALES BOLIVIANOS ]
525 TRANSPORTES AEREOS BOLIVIANOS ]
526 BOLIVIA TV ]
572 EMPRESA DE APOYO A LA PRODUCCION DE ALIMENTOS ]
573 EMPRESA SIDERURGICA DEL MUTUN 1
578 BOLIVIANA DE AVIACION 1
580 DEPOSITOS ADUANEROS BOLIVIANOS ]
585 AGENCIA BOLIVIANA ESPACIAL 1

EMPRESA ESTRATEGICA BOLIVIANA DE CONSTRUCCION Y
CONSERVACION DE INFRAESTRUCTURA CIVIL

590 EMPRESA PUBLICA "QUIPUS" 1

587



CODIGO DE
ENTIDAD

591
594
595

650
650

660
661

670

670
670

680
681
682
683
862
867

901,903,904,905,
906,907,908,909

902
902
903
904
907

DESCRIPCION DE ENTIDAD

EMPRESA ESTATAL DE TRANSPORTE POR CABLE "Ml
TELEFERICO"
ADMINISTRACION DE SERVICIOS PORTUARIOS - BOLIVIA

GESTORA PUBLICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL DE LARGO
PLAZO
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL
CAMARA DE SENADORES
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL
CAMARA DE DIPUTADOS

ORGANO JUDICIAL
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL PLURINACIONAL

ORGANO ELECTORAL PLURINACIONAL

TRIBUNAL ELECTORAL DEPARTAMENTAL DE LA PAZ

SERVICIO DE REGISTRO CIVICO DEPARTAMENTAL DE LA
PAZ

CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO
MINISTERIO PUBLICO
DEFENSORIA DEL PUEBLO
PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO REGIONAL

FONDO ROTATORIO DE FOMENTO PRODUCTIVO REGIONAL

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE CHUQUISACA,
LA PAZ, COCHABAMBA, ORURO, POTOSI, TARIJA, SANTA
CRUZ, BENI, PANDO

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE LA PAZ
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE LA PAZ
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE COCHABAMBA
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE ORURO
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE SANTA CRUZ

DIRECCION
ADMINISTRATIVA

1
1
1

1

2
1,2,3,4,5,6,7.8,9,
10,11,12,13,14
1

1,4,5,6,7,8,9,10,11,
12,13,14,15,16,17,
18,19

2
3
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